
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
OPERE PUBBLICHE -URBANISTICA-EDILIZIA 

N. 27 DEL 08/05/2025  
OGGETTO: 
EVENTO FRANOSO STRADA ROMANINA-VEGLIO (SP 208 - KM. 2+550) A SEGUITO 
EVENTI METEOROLOGICI ECCEZIONALI IN DATA 27/10/2024 - LAVORI DI 
MODIFICA DEL TRACCIATO STRADALE PER RIPRISTINO VIABILITA' E MESSA IN 
SICUREZZA VERSANTE A MONTE DEL TRATTO INTERESSATO (CUP: 
H37H24002610002 - CIG:B7222659D1): AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
PREDISPOSIZIONE PRATICHE CATASTALI E FRAZIONAMENTI AL dott. Ing. 
NICOLA CARRERA con studio in Biella. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE -URBANISTICA-EDILIZIA 

 
VISTA la D.G.C. n. 41/2020, con la quale viene nominato Responsabile del Servizio il sottoscritto 
dott. ing. Nicola Marzolla sindaco pro-tempore; 
 
PREMESSO: 
- che le copiose precipitazioni atmosferiche del 27 ottobre scorso, hanno determinato il distacco di 
una frana che ha interessato la strada Romanina-Veglio al km. 2+550, causando di fatto seri 
problemi alla viabilità e notevole disagio per la cittadinanza; 
- che è stata emessa ordinanza sindacale n. 22 in data 20/12/2024, per provvedere alla immediata 
esecuzione dei lavori necessari alla rimozione del materiale detritico, alla messa in sicurezza dei 
versanti di frana ed alle opere necessarie al ripristino della viabilità; 
- che con determinazione n. 70 in data 31/12/2024 è stata affidata alla ditta F.LLI D’AMBROSIO 
con sede in Sagliano Micca (BI) via F. Rosazza n. 4 (P. IVA n. 00238870026), l’esecuzione dei 
lavori di pronto intervento sopra menzionati per l’importo complessivo di €. 50.000,00 (oltre 
I.V.A.); 
- che con determinazione n. 71 in data 31/12/2024 è stato affidato al dott. ing. Nicola Carrera con 
studio in Biella via Bertodano n. 11 (P. IVA: 02745780029), il servizio di 
progettazione/direzione/contabilità e rendicontazione dei lavori di pronto intervento sopra 
menzionati per l’importo complessivo di €. 4.500,00 (oltre I.V.A. e contributo CNPAIA); 
- che il dott. ing. Nicola Carrera con studio in Biella via Bertodano n. 11 (P. IVA: 02745780029), 
si è reso disponibile per la progettazione/direzione/contabilità/rendicontazione dei lavori di pronto 
intervento sopra menzionati per l’importo complessivo di €. 4.500,00 (oltre I.V.A. e contributo 
CNPAIA); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO:   
- che a seguito dei lavori si è reso necessario la predisposizione delle pratiche inerenti i 
frazionamenti catastali in modo da regolarizzare l’acquisizione delle aree private interessate; 
- che il dott. ing. Nicola Carrera con studio in Biella via Bertodano n. 11 (P. IVA: 02745780029), 
già incaricato del servizio di progettazione/direzione/contabilità/rendicontazione dei lavori di pronto 
intervento sopra menzionati, si è reso disponibile a predisporre le pratiche inerenti i frazionamenti 
catastali per l’importo complessivo di €. 2.490,40 (comp. I.V.A. e contributo CNPAIA);   
 
RITENUTO che il presente atto, in ossequio all’art.3 del D.Lg.vo n.267 del 18.08.2000 trova 
fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze 
dirigenziali, ai sensi dell’art.107 del citato D. Lg.vo n.267 del 18.08.2000; 
 
RITENUTO di dover formalizzare l’affidamento del servizio relativo alla predisposizione delle 
pratiche inerenti i frazionamenti catastali a seguito dei lavori di pronto intervento necessari alla 
rimozione del materiale detritico, alla messa in sicurezza dei versanti di frana ed alle opere 
necessarie al ripristino della viabilità del tratto di strada Romanina-Veglio (SP 208 - Km. 2+550), al 
dott. Ing. Nicola Carrera con studio in Biella via Bertodano n. 11 (P.IVA: 02745780029) ,  per 
l’importo complessivo di €. 2.490,40 (comp. I.V.A. e contributo CNPAIA); 
 
VISTO il regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con           deliberazione C.C. n. 23 del 27/09/2012; 

 
DATO ATTO: 
- di aver verificato la regolarità contributiva della ditta tramite acquisizione DURC in corso di 
validità temporale; 
- che è stato acquisito il codice CUP, relativo al complesso degli interventi di somma 
urgenza a seguito delle eccezionali precipitazioni piovose in oggetto (CUP: H37H24002610002) e 
che il codice di gara (CIG) sarà acquisito nel rispetto della normativa vigente; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, relativo 
alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTI l’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni, nonché l’art. 54 del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- DI FORMALIZZARE l’affidamento del servizio relativo alla predisposizione delle pratiche 
inerenti i frazionamenti catastali a seguito dei lavori di pronto intervento necessari alla rimozione 
del materiale detritico, alla messa in sicurezza dei versanti di frana ed alle opere necessarie al 
ripristino della viabilità del tratto di strada Romanina-Veglio (SP 208 - Km. 2+550), al dott. Ing. 
Nicola Carrera con studio in Biella via Bertodano n. 11 (P.IVA: 02745780029) ,  per l’importo 
complessivo di €. 2.490,40 (comp. I.V.A. e contributo CNPAIA); 

 
- DI PRECISARE che la spesa di €. 2.490,40 (compreso I.V.A. e CNPAIA) è impegnata nel 
bilancio corrente. 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      (dott. ing. Nicola Marzolla)                                                                                       



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 
Comune di Veglio, lì 08/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nicola MarzollaDott. Ing. MARZOLLA 

NICOLA 
 

 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

B72226
59D1 

* 2025 89 08012 8530 4 2 U.2.03.0
1.02.00
1 

2.490,4
0 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/11/2025 al 19/11/2025. 
 
 
Veglio, lì 04/11/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


